
  
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
  
 

All’Albo on line 

 

Determina a contrarre per la selezione tramite avviso esterno del servizio di 
consulenza psicologica (Sportello di supporto psicologico), di attività di 
monitoraggio - prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno 
psicologico per studenti, insegnanti e genitori A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il PTOF adottato dall’Istituto Comprensivo Statale di Ponzano Veneto; 

VISTO   il DPR n. 275/1999; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO   l’art. 3 della L. n. 24/2007; 

VISTO   l’art. 40 della L. n. 449/1997; 

VISTA   la Circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO   il Protocollo d’Intesa AOOGABMI 0000003 del 16.10.2020 tra il MINISTERO  

   dell’ISTRUZIONE e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “per il 

   supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche” 

VISTA la nota MI prot 50991 del 07.11.2022 avente ad Oggetto” E.F. 2022 – Avviso 

erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e 

il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni 

amministrativo contabili”; 

VISTE le risorse ex art. 36 comma 2 D.L. 21/2022; 

RAVVISATA  la necessità di garantire un adeguato supporto psicologico agli studenti, alle famiglie 

e al personale in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per il sostegno 

e assistenza psicologica per le famiglie degli alunni ucraini; 

VISTO   che  tale  servizio,  per  essere  efficace,  deve   essere   assicurato   da psicologi con 

   provata esperienza di consulenza nel campo dei minori ed una consolidata  

   preparazione;  

ACCERTATO   che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 

   specifiche competenze per assumerne l’incarico richiesto oggetto del seguente 

   bando di gara; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

  dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

  1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

  129/2018;  

VISTO   Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
  di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO    Il Programma Annuale 2022;  

 

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO

about:blank
about:blank
about:blank


  
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
  

DETERMINA  

 

Art. 1 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

di effettuare l’individuazione dello psicologo scolastico (persona fisica) mediante una procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D. Leg.vo 50/2016. al quale  affidare lo svolgimento di un servizio di supporto 

psicologico per alunni,  genitori e personale scolastico. 

Art. 3  

Il criterio applicato è quello dell’aggiudicazione dell’offerta migliore in base al punteggio totale ottenuto. 
Di autorizzare la spesa complessiva e omnicomprensiva presunta massima di € 2.800,00 per gli interventi 
oggetto della presente determina. 

Art.4 

Di utilizzare quale criterio di selezione appositi requisiti di valutazione indicati nel bando pubblico. L’esame 

delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata dall’Istituto Scolastico. Le 

domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. In presenza dei requisiti richiesti, si procederà 

ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di partecipazione valida; 

Art. 5 

Il compenso lordo, comprensivo di ogni altro onere tributario, previdenziale e assicurativo, presente e futuro, 

e di ogni altra ritenuta è fissato in € 40,00 quaranta lordi/ora, per un totale massimo di 70 ore di intervento 

da pianificare secondo un calendario da stabilire con il Dirigente scolastico. 

Art. 6 

Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione previa presentazione della relazione finale 

con il calendario degli interventi realizzati. 

Art. 7 

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che 

manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l’oggetto e le 

modalità di scelta del contraente. 

Art. 8 

La presente attività graverà nell’aggregato di spesa alla voce A03/14 progetto sostegno psicologico risorse 
ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 per un importo massimo di € 2.800,00, comprensivi di ogni onere 

 
Art. 9 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nel Dirigente Scolastico Marco Bizzoni.  

Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei; il responsabile 

del trattamento dei dati è il D.S.G.A.; incaricati sono gli assistenti amministrativi oltre i soggetti 

eventualmente coinvolti nella procedura di valutazione delle offerte. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO

about:blank
about:blank
about:blank


  
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
  

 

Art.10 

 

La    presente determina viene pubblicata nell’albo online e in amministrazione trasparente del 

sito www.icsponzanoveneto.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marco Bizzoni   
documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale D. Lgs 82/2005 e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
 

 

Firmato digitalmente da BIZZONI MARCO

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.icsponzanoveneto.edu.it/

		2022-11-25T12:46:43+0100
	MARCO BIZZONI




